580 Illud animaduertendum quod euangelicus sermo in dispensatore non fidem
 modo requirit, verum etiam prudentiam. Fides ad columbinam simplicitatem
 pertinet, prudentia ad serpentis cautionem. In hoc praestatur fides, si praeter
 ea quae Dominus mandauit, nihil doceamus populum, si vbique sincero corde
 ad illius gloriam et sacri gregis commodum spectemus. Prudentiae partes
 585 sunt, ex temporum, locorum ac personarum circumstantiis dispicere, quid,
 quibus, quando, qua moderatione sit adhibendum. Paulus, in quo videmus
 summam simplicitatem cum pari prudentia fuisse coniunctam, vt sese vertit in
 omnia, non semper expendens quid liceat, sed quid expediat, vt interdum
 abiicit sese! Rursus vt attollit suam in Christo sublimitatem! Interdum exiit
 apostolicam virtutem ac minitur virgam seueritatis, sed saepius obsecrat,
 590 blanditur ac matrem se nutricemque praebet potius quam Apostolum. Inter-
 dum obiurgat, rursum lenit quod durius dictum videri poterat, quaedam
 differt et in commodiorem locum dicenda reiicit. Quam porro circumspecte
 inuitat ad ea quae sunt consilii et perfectionis, cauens interim ne cui laqueum
 iniiciat. Interdum praeceptum Domini non habet, habet tamen consilium
 595 vtile, tanquam fidelis dispensator. Quam dextre ad praesentem causam accom-
 modat Scripturarum testimonia, quam sapienter aperit allegoriae nubilum, vbi
 litera parum habet momenti ad pietatem! Idem inter perfectos loquitur
 sapientiam reconditam in occulto, apud infirmos nihil nouit nisi Iesum
 Christum, eumque crucifixum. Habet lac quo foueat infantes, habet solidum
 600 cibum quem porrigat adultis. Audet Petro Apostolorum principi resistere in
 faciem et Philemoni supplex est seque sponsorem facit, vt Onesimum seruum
 fugituum recipiat. Aduersus eos agens, qui Mosaicis ceremoniis plus aequo
 tribuebant, sic verbis attollit fidem in Christum et Euangelii gratiam, vt
 videatur opera charitatis negligere. Rursus eos reuocans, qui putantes satis
 605 esse baptismo tinctos esse et Christi nomen professos, non innouabant vitam,
 hortatur ad opera pietatis, charitatem omnibus praeferebat donis, etiam fidei,
 toties tam magnifice praedicatae. Apud Areopagum Athenis disserens, ab arae
 inscriptione sumit exordium et Callimachi citat testimonium elegantissimi
 quidem, sed ethnici poetae, Christum sic praedicans, vt virum tantum
 610 appellet. Caeterum quum ad eos scribit qui iam euangelicam doctrinam
 receperant, quam omnia sunt sublimia plenaque diuinae maiestatis quae de
 Christo loquitur! Denique dum omnibus sese accommodat, tam varius est vt
 interdum videatur sibi contrarius ac pugnans loqui, quum sibi maxime
 constet vndique. Sed haec est fidelis dispensatoris prudentia et, vt ita dicam,
 615 coelestium opum promi condi.